
Mezinárodní výstava graffiti a street artu.  
The international exhibition of graffiti and street art 

 

BEST PIECE 
ANKETA O NEJLEPŠÍ DÍLO ZAHÁJENA! 

 

Od 2. 11. do 5. 12. můžete na webu www.idnes.cz/mestemposedli  volit 
nejlepší z celkem 28 výtvarných děl, která vznikla v rámci výstavy  

MĚSTEM POSEDLÍ.  
 

Galerie hlavního města Prahy, Městská knihovna 
10. 10. 2012 – 13. 1. 2013 

 
V rámci mezinárodní výstavy graffiti a street artu MĚSTEM POSEDLÍ, která byla zahájena 

9. října v Galerii hlavního města Prahy, v Městské knihovně, vzniklo celkem osmadvacet   
originálních velkoformátových i trojrozměrných děl přímo v prostoru galerie nebo na 
venkovních městských plochách. Šestadvacet umělců z různých zemí světa se setkalo v 

Praze, kde společně tvořili v průměru čtyři až sedm dní. Jejich díla máte možnost až do  
13. ledna 2013 vidět v Galerii hlavního města Prahy v Městské knihovně nebo na fasádách po 
celé Praze. 

 

ZVOLIT NEJVYDAŘENĚJŠÍ DÍLO – PIECE MŮŽETE PROSTŘEDNICTVÍM 
ANKETY BEST PIECE NA www.idnes.cz/mestemposedli, A TO OD 2. 11. do  

5. 12. 2012. VÍTĚZ ANKETY BUDE VYHLÁŠEN 10. 12. 2012. 

 
K výstavě vychází česko-anglický katalog. 



GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 

HONET (FR)EPOS 257 (CZ)

DELTA (NL)

BATES (DE)BIOR (CZ)

AKAY (SE) & BRAD DOWNEY (US)



HORFE (FR)

H3T (CZ)

MASKER (CZ)

HOW&NOSM (US)

M-CITY (PL)

OBIC (CZ)



PASTA (CZ)

POINT (CZ)

SMASH137 (CH)

POET 73 (DE)

REBEL INK (IT)

SPINO (CZ)



SWOON (US)

XDOG (CZ)

TRON (CZ)

ZEDZ (NL)

 



EXTERIÉRY - VENKOVNÍ PLOCHY

ESCIF (ESP)

HOW&NOSM (US)

Pod Vítkovem 217, Praha 3

Trafačka, Kurta Konráda 1, Praha 9

MeetFactory, Ke Sklárně 15, Praha 5

Verdunská 941, Praha 6

HONET (FR)

PASTA ONER (CZ)



Národní třída, Praha 1

Trafačka, Kurta Konráda 1, Praha 9

POINT / PASTA ONER / TRON / XDOG (CZ)

ZEDZ (NL)



3. 11.  13:00 – 18:00  "NAPIŠ SVÉ JMÉNO" 
 

WORKSHOP PRO DĚTI A ŠKOLY SPOJENÉ S KOMENTOVANOU PROHLÍDKOU 
VÝSTAVY - TVOŘIVÉ DIALOGY S UMĚNÍM 

 
Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro  
 
 
 

7. 11.  19:00   GIRL POWER / ŽENY A HUDBA V GRAFFITI 
 
MODERUJE: ANNA ORAVCOVÁ  

HOSTÉ: SANY, TOY_BOX, ALEXANDRA SLESAREVA, ONDŘEJ ANDĚRA 
 

Přestože či právě proto, že je graffiti převážně mužskou doménou, pohybuje se v ní a 

kolem scény i velké množství žen a dívek. Část z nich si vydobyla pozici jako writerky, 
případně umělkyně na hranici street artu a dalších odvětví, jiné se věnují 

kurátorování, novinařině, dokumentaristice apod. 
Poslední debatní večer v rámci Městem posedlí bude o několik let trvajícím 

dokumentu Girl Power, který natočila pražská writerka Sany a objela kvůli němu 
skoro celý svět.  

Girl Power trailer: http://www.youtube.com/watch?v=PCyjwyJg3bg 
Z trochu jiného úhlu pohledu představí svou tvorbu kreslířka Toy_Box, známá 

převážně svými knižními i pouličními komiksy, ruská novinářka Alexandra Slesareva 
nás seznámí se svou domácí scénou a jejími specifiky a jako třešnička na dortu bude 

večer korunovat Ondřej Anděra aka Sifon, který spolu s moderátorkou Annou 
Oravcovou naváže blízkou hudební subkulturou se scénou graffiti - hiphopem a 

rapem. 
 
Místo: GHMP, Malý sál Městské knihovny 

Výstavu doprovází řada zajímavých doprovodných programů,  
na něž je vstup zdarma. 



14.11. 18:00   KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy s kurátorem V ANGLIČTINĚ 
 

Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro 
 
 
 

15.11  16:00, 17:00, 18:00  CITY WALK 

 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA vybraných venkovních muralů s jedním z tvůrců -
PastaOnerem. 

Místo: Trafačka, Kurta Konráda 1, Praha 9  16:00 hod 
           Verdunská 941, Praha 6   17:00 hod 

            MeetFactory, Ke Sklárně 15, Praha 5  18:00 hod 
 

 
 

17. 11.  13:00 – 18:00  „Bomb it" 
 

WORKSHOP PRO DĚTI A ŠKOLY SPOJENÉ S KOMENTOVANOU PROHLÍDKOU 
VÝSTAVY - TVOŘIVÉ DIALOGY S UMĚNÍM 

 
Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro 

 

27.11.  18:00   KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy s kurátorem 
 
Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro 
 



1. 12.  13:00 – 18:00  „Dotek ulice" 
 
WORKSHOP PRO DĚTI A ŠKOLY SPOJENÉ S KOMENTOVANOU PROHLÍDKOU 
VÝSTAVY - TVOŘIVÉ DIALOGY S UMĚNÍM 
 
Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro 
 
 
 
11. 12.  18:00   KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavy s kurátorem 
 
Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro 
 
 
 
 
15. 12.  13:00 – 18:00  „Město bez hranic" 
 
WORKSHOP PRO DĚTI A ŠKOLY SPOJENÉ S KOMENTOVANOU PROHLÍDKOU 
VÝSTAVY - TVOŘIVÉ DIALOGY S UMĚNÍM 
Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro 
 
 
 
12. 1.  13:00 – 18:00  „Posedlost barvou" 
 
WORKSHOP PRO DĚTI A ŠKOLY SPOJENÉ S KOMENTOVANOU PROHLÍDKOU 
VÝSTAVY - TVOŘIVÉ DIALOGY S UMĚNÍM 
 
Místo: GHMP, Městská knihovna, 2. patro 



 
 
 
 
 
 

Doprovodný program k výstavě Městem posedlí pořádá Taktum s.r.o.  
a Trafačka o.s. ve spolupráci s The Chemistry. 

 

 
 
 

Kontaktní informace: 
 

http://www.facebook.com/    - Městem posedlí - 
www.mestemposedli.cz 

www.stuckonthecity.com 
www.ghmp.cz 
www.taktum.cz  
www.trafacka.cz 

 
 

 
 

Ivana Kovářová, ivana.kovarova@taktum.cz 
Blanka Čermáková, trafacka@trafacka.cz 

 

 

© TAKTUM, 2012 


